
Marktgemeinde Bad Bleiberg | Bartholomäusweg 2, 9530 Bad Bleiberg | Tel: 042442211 | Fax: 042442211 25
Mail: bad-bleiberg@ktn.gde.at | Web: www.bad-bleiberg.gv.at | GKZ: 20705 | DVR: 0082139 | UID: ATU26016003

Bankverbindung: Raiffeisen Bank Villach reg.Gen.m.b.H. | BIC: RZKTAT2K496 | IBAN: AT26 3949 6000 0141 0539

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Bad Bleiberg vom 16. Dezember 2024, Zahl: 
012-0/2024, mit welcher die Beilage 1) der vom Gemeinderat der Marktgemeinde Bad 
Bleiberg am 18. Dezember 1985 beschlossenen Nebengebührenverordnung der 
öffentlich-rechtlichen Bediensteten der Marktgemeinde Bad Bleiberg, Zahl: 012-
0/1985/Us., geändert wird

Gemäß § 29 Absatz 6 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes – K-GBG 1992, 
LGBl. Nr. 56/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr.90/2023, sowie   § 
41 Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetz – K-GVBG, LGBl. Nr. 
95/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 90/2023, wird verordnet:

§1
Nebengebühren

Die Nebengebührenverordnung der öffentlich-rechtlichen Bediensteten der 
Marktgemeinde Bad Bleiberg vom 18. Dezember 1985, Zahl: 012-0/1985, zuletzt 
geändert mit Verordnung 13. November 2020, Zahl: 012-0/2020 wird wie folgt geändert:

Punkt II – Mehrleistungszulagen:

„lit. g) lautet:
Finanzverwalter, monatlich ............................................... 16,56017 %“

§2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2025 in Kraft.

Der Bürgermeister: 

Christian Hecher




		2024-12-17T10:53:56+0100
	Marktgemeinde Bad Bleiberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




